
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100184

184

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Maiores informações através do e-mail: nucleocompraslicitacao@gmail.com ou na sala da
COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº - Centro- Belmonte - BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº011/2023, Objeto o: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR
CESTAS BASICAS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE/BA,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço Por Lote. Sessão de Abertura
das propostas: 05 de dezembro de 2023, às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido
através de solicitação ao e-mail: nucleocompraslicitacao@gmail.com, ou no próprio site:
www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
O?cial do Município, através do site
http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial.Maiores informações através do e-mail:
nucleocompraslicitacao@gmail.com ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº -
Centro- Belmonte - BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº013/2023, objetivando o: Contratação de empresa para aquisição de kits de enxovais
para recém-nascido em atendimento aos beneficiários da Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor
Preço Global. Sessão de Abertura das propostas: 05 de dezembro de 2023, às 10:00 horas.
O edital poderá ser adquirido através de solicitação ao e-mail:
nucleocompraslicitacao@gmail.com, ou no próprio site: www.licitacoes-e.com.br. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial.Maiores informações através do e-mail:
nucleocompraslicitacao@gmail.coml ,com ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº
- Centro - Belmonte - BA.

Belmonte - BA, 21 de novembro de 2023.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Dia 05/12/23, às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por item. Objeto:
aquisição de móveis, acessórios e equipamentos de informática com recursos do PROCAD
- SUAS do Ministério do Desenvolvimento Social, Família e Combate à Fome, da Secretária
Nacional de Assistência Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social da
Prefeitura. Edital: www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/Ba, 20 de novembro de 2023.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 039-2023-PE, objeto: Aquisição de materiais
pensos hospitalar, descartáveis, laboratório, radiologia, equipamentos instrumentais,
procedimento cirúrgico, odontológico e correlatos destinados a atender os órgãos da
Secretaria de Saúde deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas:
a partir do dia 21/11/2023 a 01/12/2023 até às 14:00 horas, Sessão: às 14:30h do dia
01/12/2023 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 20 de novembro de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material
didático, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de
Brotas de Macaúbas/Bahia, conforme especificações, quantidades e exigências contidas
neste Edital e seus anexos., conforme especificações, quantidades e exigências contidas
neste Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por lote. Horário, Data
Recebimento das Propostas: até 08:00h do dia 01/12/2023; Sessão: às 09:00h do dia
01/12/2023 no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes
endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 20 de novembro de 2023.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa
especializada em confecção de próteses dentárias totais, próteses dentarias removíveis
parciais e conserto de próteses dentárias, destinadas a suprir as necessidades da população
por intermédio do Fundo Municipal de saúde de Brotas de Macaúbas/Bahia. Tipo de
julgamento: Menor Preço por Item. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 12:00h
do dia 01/12/2023; Sessão: às 14:15h do dia 01/12/2023 no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 20 de novembro de 2023.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - SRP

ID nº 1027950
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.651/2021 e 1.1652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado
o Pregão Eletrônico nº 012/2023, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa (as) para a confecção de agendas, mochilas e estojos
personalizados e aquisição de materiais de expediente, destinados a compor o kit escolar
dos professores da rede municipal de ensino no ano letivo de 2024, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 01 de
dezembro de 2023, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br),
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26,
Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - SRP

ID nº 1027959
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.651/2021 e 1.1652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado
o Pregão Eletrônico nº 013/2023, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa (as) para a confecção de cadernos, agendas e estojos
personalizados e aquisição de materiais de expediente, destinados a compor o kit escolar
dos alunos da rede municipal de ensino no ano letivo de 2024, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 04 de
dezembro de 2023, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br),
mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26,
Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé/BA, 17 de novembro de 2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 - SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna público a REMARCAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº
014/2023, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
material de construção, elétrico, hidráulico e afins, em atendimento as necessidades das
diversas secretarias deste Município, conforme condições estabelecidas no Edital e seus
anexos em que a licitação anteriormente marcada para o dia 28/11//2023 às 09h00min,
será remarcada para realização em 29 de novembro às 09h00min, na sede desta
Prefeitura, em decorrência do estabelecimento do Feriado Municipal, em 20/11/2023. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-
000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos
deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 17 de novembro de 2023.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, com fulcro no artigo 74, inciso IV,
artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto
Municipal nº 1.818 de 28 de agosto de 2023, torna público que será realizado um o
Chamamento Público nº 009/2023 para fins de Chamamento Público nº 009/2023 para fins
de Credenciamento para contratação de Pessoa Jurídica e/ou Pessoa Física para prestação
de serviços de coleta, transporte e distribuição de água potável através de carro pipa,
conforme as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios
técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais fixados para a realização da
prestação dos serviços. Inscrição ordinária no período de 27/11/2023 a 27/12/2023 das
08h00min às 12h00min na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito
a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
(https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes a este processo serão publicados no
Diário Oficial do Município.

Caculé - BA, 17 de novembro de 2023.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2023

P 003/2023 VINCULADO PROCESSO ADMINISTRATIVO 099/2023
CONTRATANTE - PMC- CONTRATADA - empresa AISLANE DE EÇA BARBOSA SILVA
ENGENHARIA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 40.354.306/0001-60
localizado na Praça Santo Antônio, Nº 97, Centro. CEP:45265-000, Caetanos / Ba. OBJETO:
Construção de uma Ponte sobre o Rio Caveira (Ponte do Estreito). Município de Caetanos
- BA, oriundo da Tomada de Preço 003/2023; Data do Contrato 09/11/2023; Valor do
Contrato: R$ 950.520,46 (novecentos e cinquenta mil quinhentos e vinte reais e quarenta
e seis centavos). Vigência 30/12/2024. Prefeito - PAULO ALVES DOS REIS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 120/2023
A PMC - Bahia, será realizado o PP nº 023/2023, contratação de empresa(s)

visando a aquisição de combustível para atender as secretarias municipais que será
realizado no dia 30/11/2023 às 11:00 horas na sede da PM. O Edital à disposição na sede
da PM estabelecida à Avenida da Conquista, 161, Centro - Caetanos - Bahia - Tel.: (77)
3462-1204 no e-mail - pmc.licitacoes2017@gmail.com, das 08:00h às 12:00 horas e no
diário oficial do Município. (www.caetanos.ba.io.org.br) juntamente com os demais atos
deste processo.

Caetanos-BA, 17 de novembro de 2023.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-21T00:05:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




